es detalla a continuació la determinació de l’import del contracte corresponent als 
serveis d’assistència tècnica en la Integració Tarifària pel projecte TSCAT per a 
l’exercici 2026. 

4.1. Determinació del valor del contracte 

1. Pressupost anual base inicial: 
L’import anual inicial previst per al contracte és de cent cinquanta-dos mil cent 
euros (152.100,00 €). 

2. Pròrrogues: 
Es preveuen fins a tres pròrrogues anuals del pressupost inicial, per un import 
total de: 152.100,00 € × 3 = quatre-cents cinquanta-sis mil tres-cents euros 
(456.300,00 €). 

3. Valor del contracte sense modificacions: 
Import inicial més pròrrogues: 
152.100,00 € + 456.300,00 € = sis-cents vuit mil quatre-cents euros 
(608.400,00 €). 

4. Possible modificació (20%): 
Es preveu la possibilitat de modificació de fins al vint per cent (20%) del valor 
del contracte, d’acord amb l’article 204 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de 
Contractes del Sector Públic: 
608.400,00 € × 0,20 = cent vint-i-un mil sis-cents vuitanta euros (121.680,00 €). 

5. Valor estimat total del contracte (amb modificacions): 
608.400,00 € + 121.680,00 € = set-cents trenta mil vuitanta euros (730.080,00 
€). 

4.2. Pressupost base de licitació (import màxim a ofertar) 

Concepte Import (€) 

a) Pressupost (sense IVA) 152.100,00 € 

b) Import total de l’IVA (21%) 31.941,00 € 

c) Pressupost base de licitació (amb IVA) 184.041,00 € 

4.3. Desglossament del pressupost base de licitació

[...]

subministraments, assegurances, etc.). 

 Altres despeses i benefici industrial: 15.210,00 € (10%) 
— Marge empresarial, riscos i imprevistos. 

En conseqüència, l’import total del contracte amb l’Impost sobre el Valor Afegit (IVA 
21%) ascendeix a cent vuitanta-quatre mil quaranta-un euros (184.041,00 €). 

5. Procediment de contractació 

D’acord amb la LCSP, i atenent el valor estimat 730.080,00€, la contractació es durà a 
terme mitjançant procediment obert, amb publicitat al perfil del contractant i al DOUE. 

El finançament del contracte serà compartit a parts iguals entre les tres ATMs, d’acord